MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG,

TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 /  e-mail: concursos@ifmg.edu.br –

http://www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 098/2015 – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – PROFESSOR SUBSTITUTO – IFMG

CAMPUS BETIM

AVISO DE ANULAÇÃO DO EDITAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do

dia 28/06/2012, Seção 1, Págs. 130, 131 e 132 e pelo Decreto de 12 de agosto de 2011,

publicado in DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; RESOLVE:

ANULAR o Edital nº 098/2015 de 21 de maio de 2015, Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto – Campus Betim, publicado no DOU nº 96 de 22/05/2015,

seção 3, páginas 45 a 47.

Os candidatos que efetuaram o pagamento da inscrição deverão encaminhar para o

email concursos@ifmg.edu.br a cópia digitalizada do boleto bancário e comprovante de

pagamento, nome completo, CPF, banco, agência e conta corrente. O candidato deverá

ser o titular da conta corrente, não cabendo a restituição em conta corrente distinta.

Belo Horizonte, 01 de junho de 2015

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

http://www.ifmg.edu.br/
mailto:concursos@ifmg.edu.br